

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/12/2013 A 31/12/2013**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP REF. CE505X; TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO. MARCA: HP CE 505X.	UND	100	299,00	29.900,00	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
ITEM ARP 10. PROJETO DE IMAGEM, PROJETO SEM FIO. MARCA/MODELO: EPSON 5W. POWERLIFE 1945W.	UND	2	4.660,00	9.320,00	10636507/0001-90 - PONTO COM - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INF
TV LED; RESOLUÇÃO FULL HD; TELA 42", COM WIRELESS. MARCA: SONY BY DIGITAL; KDL - 42W655A.	UND	1	2.328,00	2.328,00	70596473/0001-89 - INFORDADOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, DE USO ÇNTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO EM TIRAS DE PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 240 TIRAS. MARCA: MEDSTERIL	CX	3	131,00	393,00	01264836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA TERMO SELADORA, 5,0CMX100M, 70G/M², DOTADO DE INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: MEDSTERIL	RL	6	18,50	111,00	-
EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA TERMO SELADORA, 10,0CMX100M,70G/M², DOTADO DE INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: MEDSTERIL	RL	5	39,05	195,25	-
EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA TERMO SELADORA, 15,0CMX100M,70G/M², DOTADO DE INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: MEDSTERIL	RL	10	53,00	530,00	-
EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA TERMO SELADORA, 20,0CMX100M,70G/M², DOTADO DE INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: MEDSTERIL	RL	6	70,05	420,30	-
INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, TIPO BOWIE DICK. APRESENTAÇÃO EM PACOTES. MARCA: MEDSTERIL	PCT	200	35,90	7.180,00	-
INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR, COMPATÍVEL COM INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO A	PCT	50	7,90	395,00	-

VAPOR ATTEST 116, 3M. MARCA: MEDSTERIL.					
COMPRESSA DE GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM², MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. (PACOTE C/ 500 UNIDADES). MARCA: NIOTEXTIL.	PCT	50	15,00	750,00	33498171/0001-41 - SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L
CURATIVO REDONDO, MICROPOROSO, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM 200 UNIDADES. MARCA: COPERTINA.	EST	3	12,00	36,00	
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 23G. MARCA: SOLIDOR.	UND	200	0,16	32,00	
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 21G. MARCA: SOLIDOR.	UND	200	0,16	32,00	
EQUIPO DE DUAS VIAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: COMPOJET	UND	100	1,24	124,00	04724729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQU
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA, PICOTADO. ROLO DE 0,50CM X 50 M. MARCA: ECOPEL.	RL	30	7,40	222,00	
FITA MICROPORE, HIPOALERGÊNICA, COR BEGE, 25MMX10M. MARCA: POLAR.	RL	4	2,54	25,40	
ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO COMPATÍVEL COMEQUIPAMENTO DE TESTE ERGOMÉTRICO MICROMED, MODELO CENTURION 300. MARCA: MAXICOR.	UND	2.000	0,33	660,00	
ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70%, ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA: RICIE.	UND	50	1,15	57,50	31863004/0001-27 - MACI - FARM COMERCIO DE MATERIAL HOSPITAL
DEGERMANTE CLOREXIDINA 2%, EM ALMOTOLIA DE 100 ML. MARCA: VIC FARMA.	UND	25	1,98	49,50	
CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%, EM ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA: VIC FARMA.	UND	25	1,64	41,00	
CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO E MATERIAL PERFUROCORTE COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E SACO PLÁSTICO, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA. INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 7500.	UND	30	2,10	63,00	

MARCA: SAF PACK					
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE, COM REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITE PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, COM DESCONECTADOR DE AGULHAS, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. MARCA: SAF PACK.	UND	25	2,60	65,00	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1 ML, COM AGULHA 13MM X 3,3MM. MARCA: SR.	UND	15	0,18	27,00	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 3 ML, SEM AGULHA. MARCA: SR.	UND	200	0,12	24,00	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 5ML SEM AGULHA. MARCA: SR.	UND	200	0,14	28,00	
AGULHAS DESCARTÁVEIS 25MM X 0,7MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR.	CX	4	4,50	18,00	
AGULHAS DESCARTÁVEIS 40MM X 1,2 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR.	CX	5	4,90	24,50	
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COM VITAMINAS A E E. FRASCO COM 100ML. MARCA: DEMIAN.	FR	5	5,55	27,75	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA. MARCA: SR.	UND	200	0,22	44,00	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 2ML SEM AGULHA. MARCA: SR.	UND	300	0,42	126,00	
ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 180 CM, QUANTIDADE FIOS 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: ANDREONI.	UND	70	0,46	32,20	
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº22G. MARCA: DESCARPACK	UND	200	0,67	134,00	08958658/0001-12 - GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - M
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº24G. MARCA: DESCARPACK	UND	100	0,72	72,00	
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 25G. MARCA: SOLIDOR.	UND	100	0,14	14,00	
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº20G. MARCA: DESCARPACK	UND	100	0,68	<b>68,00</b>	
LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20G, TAMANHO 2,20X1,10 M. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: BEST FABRIL.	PCT	25	17,00	425,00	
DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 14.	UND	25	1,80	45,00	

MARCA: DESCARPACK					
DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16. MARCA: DESCARPACK	UND	25	1,80	45,00	
CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSA) EM ALGODÃO, DIMENSÕES 23CMX25 CM,COM 13 FIOS POR CM 2. MARCA: REAL MINAS.	UND	100	0,77	77,00	
MOLHA DEDO (UMEDECEDOR) EM PASTA, 12G, NÃO TÓXICO E ANTI-BACTERICIDA, COM GLICERINA, QUE NÃO MANCHE, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL IMPRESSO NA EMBALA GEM/RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: GR	UND	50	1,50	75,00	
BANDEJA PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS SIMPLES, EM ACRÍLICO FUMÊ, MEDI DA APROXIMADA: 35X23X3,5 CM (TAMANHO OFÍCIO). MARCA: ACRIMET	UND	20	8,20	164,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA PRETA, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR, RESISTENTE, FORMATO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, MEDIDA APROXIMADA DE 15CM, ORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA PRETA. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: BIC	UND	1000	0,35	350,00	
PASTA REGISTRADOR (A-Z), PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS, LOMBO ESTREITO DE 5,3 CM (LOMBADA), LAMINADO EM PVC, COR PRETA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE DA MESMA COR, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, BORDA REFORÇADA COM METAL, COM VISOR EXTERNO NA LOMBADA, MEDINDO 28,5CM X 34,5 CM. MARCA: CHIES	UND	100	7,40	740,00	07707800/0001-96 - EDUARDO SIQUEIRA BARBOSA - ME
PASTA REGISTRADOR (A-Z), PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS, LOMBO LARGO DE 7,3CM (LOMBADA), LAMINADO EM PVC, COR PRETA, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE DA MESMA COR, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, BORDA REFORÇADA COM METAL, COM VISOR EXTERNO NA LOMBADA, MEDINDO 28,5CM X 34,5 CM. MARCA: CHIES	UND	150	7,40	1.110,00	
GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM PRETO, MATERIAL EM AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FLS.(75G/M²), DIMENSÕES APROXIMADAS 28,7X7,3X 18,5CM, COM POSSIBILIDADE DE GRAMPOS DE 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. MARCA: EAGLE	UND	5	31,00	155,00	

PAPEL PARA REPROGRAFIA, BRANCO, TAMANHO A4 - MEDINDO 210 X 297MM, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. MARCA: CHAMEX	RS	500	9,99	4.995,00	07195244/0001-16 - M S P DE ANDRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCA
PAPEL PARA REPROGRAFIA, BRANCO, TAMANHO A4 - MEDINDO 210 X 297, 90G/M², RESMA COM 500 FOLHAS. MARCA: CHAMEX	RS	10	14,00	140,00	
BORRACHA BRANCA PARA DESENHO E ESCRITA A LÁPIS, COM PROTETOR PLÁSTICO (CINTA PLÁSTICA), COM CAPA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA APROXIMADA 43X21X12MM. MARCA: LEO LEO	UND	100	0,60	60,00	05075962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
BLOCO PARA RECADO, TIPO POST IT, ENTREGUES EM KITS COM QUATRO BLOCOS, EM PAPEL AUTO-ADESIVO ACRÍLICO, 90G/M², REPOSICIONÁVEL, MED 38X50MM COM 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA: 36 MESES. MARCA/REFERÊNCIA: 3M/653 OU SIMILAR. MARCA: JOCAR	UND	1000	0,70	700,00	
PORTA CANETA/LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ ESCURO, DO TIPO CONJUGADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 200MM DE COMPRIMENTO, 60MM DE LARGURA, 90MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESSURA. MARCA/REFERÊNCIA: BELLS/1.020.001.25 OU SIMILAR. MARCA: WALEU	UND	40	5,90	236,00	
CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, COR PRETA E AZUL (50 DE CADA), ESPESSURA DE ESCRITA DE 1.0MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA PARA EVITAR BORRÕES, RESISTENTE A ÁGUA, UMIDADE E LUZ, PONTA FINA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO. TINTA A BASE DE RESINA, SOLVENTES E CORANTES. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: CIS	UND	60	1,73	103,80	
MARCA TEXTO PLÁSTICO, NA COR AMARELO (600 UNIDADES) E VERDE (100 UNIDADES) FLUORESCENTE, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, CUJA TINTA FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: JOCAR	UND	40	0,52	208,00	
BANDEJA RECLINÁVEL DE DOIS ANDARES, PARA ENTRADA DE DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ NA ESPESSURA DE 3 MM, COM SEPARADORES FIXOS DE METAL, MEDIDA APROXIMADA: 35X23X7,0 CM (TAMANHO OFÍCIO), BASE COM PÉS EMBORRACHADOS. MARCA/REFERÊNCIA: ACRIMET/943.1 OU SIMILAR. MARCA: NOVACRIL	UND	30	16,00	480,00	
COLA DE SECAGEM RÁPIDA (ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL), SUPER ADERÊNCIA, COM FRASCO QUE PERMITA SER ACONDICIONADO EM PÉ, PESO LÍQUIDO DE 5 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. MARCA:	UND	20	6,00	120,00	

TECBOND					
ESTILETE COMPLETO PARA USO DIVERSO, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ESTREITO, MEDINDO 13 CM, APROXIMADAMENTE, LÂMINAS MEDINDO 8CM X 9CM, COM PONTAS RENOVÁVEIS EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGU-RANÇA. MARCA: JOCAR	UND	80	0,70	56,00	
EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CROMADO, MED.15X 2CM. MARCA: FERSAN	UND	90	0,60	54,00	
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, COM ESMALTE COLANTE, EM POLIPROPILE NO, MEDINDO 12 MM X 33 M, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES MARCA: FITPEL	UND	150	0,50	75,00	
GRAMPO ENCADERNADOR EM METAL PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDIDA APROXIMADA DA PARTE MÓVEL 10MM X 80MM, FURADO C/DISTÂNCIA DE 80MM, BASE FIXA MEDIDA APROXIMADA DE 10MM X 90MM, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: JOCAR	CX	20	4,90	98,00	
PAPEL ALMAÇO, FOLHA DUPLA, COM PAUTA, COR BRANCA, MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E DO LADO ESQUERDO, GRAMATURA: 65G/M², MED. 210X297MM, EM PACOTES DE 10 UNIDADES CADA. MARCA: DATAPEL	UND	50	1,00	50,00	05075962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE (CONTACT), ROLO MEDINDO 0,45 X 25M. VALIDA DE MÍNIMA: 18 MESES. MARCA: POLIFIX	UND	5	29,00	145,00	
PASTA EM CARTOLINA DE ALTA RESISTÊNCIA, PLASTIFICADA EXTERNAMENTE, COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA DE 180G/M², NAS CORES AMARELO, AZUL, VERDE E VERMELHO; 100 UNIDADES DE CADA. MARCA: JUSSARA	UND	20	0,95	190,00	
PINCEL ATÔMICO, CORPO PLÁSTICO, COM PONTA DE FELTRO FACELADA, RECARREGÁVEL, QUE POSSA SER ABERTO PARA REABASTECIMENTO SEM USO DE FERRAMENTAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, TRAÇO APROXIMADO DE 8MM, CORES AZUL E PRETO (40 DE CADA), EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE DE 18 MESES. MARCA: JAPAN	UND	50	1,00	50,00	
ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RIGIDO, MEDINDO 7 MM. MARCA: LASSANE	UND	200	0,07	14,00	05075962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
CAPA CRISTAL, EM PVC INCOLOR P/ENCADERNAÇÃO MED.220 X 333 MM E ESPESSURA DE 0,30 MICRONS, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGENS DE 100 UNIDADES. MARCA: LASSANE	UND	800	0,20	160,00	05075962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME

ESPIRAL PLÁSTICO, PRETO, PASSO 4X1, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, MEDINDO 9 MM. MARCA: LASSANE	UND	200	0,09	18,00
BLOCO PARA RECADO, TIPO POST IT, EM PAPEL CELULOSE VEGETAL E AUTO-ADESIVO ACRÍLICO, 90G/M², REPOSICIONÁVEL, MED. 76 X 102MM, COM 100 FOLHAS, NA COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA: 36 MESES. MARCA: JOCAR	UND	700	1,60	1.120,00
TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PAPÉIS, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA DE 21CM, 8 POLEGADAS, CABO ANATÔMICO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E LÂMINA DE AÇO COM TÊMPERA, PARAFUSO EM AÇO INOX COM ROSCA METÁLICA. MARCA: JOCAR	UND	40	3,60	144,00
PERFURADOR PARA PAPEL EM METAL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICAS, TAMANHO PEQUENO, FURO UNIVERSAL (DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM), COM PINTURA NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², COM DEPÓSITO PLÁSTICO. MARCA: ADECK	UND	50	9,30	465,00
PAPEL TERMO-SENSÍVEL (BOBINA) PARA FAC-SÍMILE (30M X 216MM). MARCA: TREVO	UND	20	4,00	80,00
CLIPS Nº 2 COLORIDO, EM METAL PINTADO, CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA APROXIMADA DE 3CM DE COMPRIMENTO E 1CM DE LARGURA. MARCA: GASFER	CX	150	2,50	375,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 138,11MM X 212,73 MM PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 1 COLUNA, SENDO 2 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK	FL	500	0,15	75,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 33,9MM X 101,6 MM PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM TAMANHO CARTA, MED. 215,9 MM X 279,4 MM CADA FOLHA, 2 COLUNAS, SENDO 14 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, MARCA PIMACO OU SIMILAR, REF. 6182. MARCA: LINK	FL	200	0,20	40,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 105 MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA COM 100 FOLHAS ME 210 MM X 297 MM, 2 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 18 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: LINK	FL	2000	0,15	300,00

FITA ADESIVA EM PVC, TRANSPARENTE, MED. 50MM X 50M.VALIDADE MÍNIMA:12 MESES MARCA: MARCA: MANULI	RL	150	2,40	360,00	
PASTA EM "L" SOFT CRISTAL, MEDIDA APROXIMADA DE 220MM X 310MM, ESPESSURA DE 0,15MM, INCOLOR, PERFEITA TRANSPARÊNCIA, EM POLIPROPILENO FOSCO, ANTI-REFLEXO. MARCA: ACP	UND	150	0,45	67,50	
FITA ADESIVA DUPLA-FACE, COM ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MED. 19MMX30M. MARCA: FITPEL	UND	10	5,20	52,00	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO,TAMANHO 24/10. CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAU	CX	5	11,20	56,00	
COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, INCOLOR, SEM SOLVENTE E SEM GLICERINA, ATÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO EM RESINA SINTÉTICA, BASTÃO (TUBO) COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 8G. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. MARCA: MASTER	TB	500	0,95	475,00	11406200/0001-65 - WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LT
CINTA ELÁSTICA DE 1ª QUALIDADE, NA COR BRANCA, MEDIDA APROXIMADA DE 50CM DE COMPRIMENTO X 4CM DE LARGURA, COM COSTURA DUPLA INDUSTRIAL REFORÇADA, SUPERPOSTA COM 3,5CM, COM A IMPRESSÃO DE 5 SIGLAS "PJM" NA COR VERMELHA,DISTRIBUÍDAS DE FORMA UNIFORME. MARCA: MM	UND	1000	1,59	1.590,00	
CARTOLINA 180G/M², MED. 50X66CM, NAS CORES AMARELA,VERDE,BRANCA E AZUL (50 DE CADA). MARCA: GB	FL	100	0,55	55,00	16731837/0001-40 - ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E
CLIPS Nº 06, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFE RRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: ACC	CX	200	1,35	270,00	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, COM 210 POR PENTE,NIQUELADO,PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5000 GRAMPOS. MARCA: DUBLIN	CX	60	1,72	103,20	
LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO 697G/M², REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 63G/M²,NUMERADAS DE 1 A 100, MODELO 15X21 CM. MARCA: SÃO DOMINGOS	UND	30	3,80	114,00	
LÁPIS PRETO Nº 2, GRAFITE HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO,COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MED. 7X175MM,COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. MARCA: MULTICOLOR	UND	288	0,17	48,96	



CAPA CARTEX PRETA, EM PVC, MEDINDO 220MMX333MM E ESPESSURA DE 0,30 MICRONS, EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. MARCA: TEKLINE	UND	800	0,15	120,00
SUPORTE (PORTA-FITA) PARA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, MEDIDA APROXIMADA 15CMX6CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTADOR DE FITA EM METAL E BASE ANTIDERRAPANTE. MARCA: DESART	UND	20	7,50	150,00
PASTA SUSPENSA HORIZONTAL, COMPLETA, GRAMATURA APROXIMADA DE 200G/M <sup>2</sup> , MAR MORIZADA E PLASTIFICADA, COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO (PRENDEDOR DE PAPEL), HASTE (VARETA) EM ARAME REFORÇADO E PONTEIRA PLÁSTICA, MEDIDA APROXIMADA DE 360 X 240MM. MARCA: DELLO	UND	800	2,20	1.760,00
PASTA CATÁLOGO, COR PRETO, TAMANHO OFÍCIO, MED. 24,7 X 32,5 CM, COM DORSO ABERTO QUE POSSIBILITA EXPANSÃO, CONTENDO 10 SACOS PLÁSTICOS ESPECIAL EM PP E TRANSPARÊNCIA SUPERIOR, COM 04 COLCHETES METAL, COM VISOR EXTERNO, PRODUZIDA EM CARTÃO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM POKF, DE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE QUE O PVC. MARCA: CHIES	UND	100	21,90	2.190,00
MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, NAS CORES PRETA (75UND.), AZUL (75UND.), VERMELHO (75UND.) E VERDE (75UND.), PONTA DE ACRÍLICO NÃO RETRÁTIL, NÃO TÓXICO, TRAÇO LINEAR E SEM FALHAS, FÁCIL DE SER APAGADO, PONTA DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: DESART	UND	160	1,25	200,00
ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCO ALCALINO, ALTA ALVURA, MED. 70 MM X 33 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA, CAIXA C/ 100 FOLHAS MED 210 MM X 297 MM, 3 COLUNAS X 9 LINHAS, SENDO 27 ETIQUETAS/FOLHA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES. MARCA: LABEL	FL	400	0,14	56,00
CLIPS Nº 02, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: ACC	CX	150	0,99	148,50
BLOCO PARA FLIP CHART BRANCO, CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 90G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES DE 640MM X 880MM, EM BLOCO COM 50 FOLHAS CADA. MARCA: KAJOMA	BL	5	25,00	125,00
INVÓLUCRO PLÁSTICO GROSSO (ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO), COM 4 FUROS, COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, INCOLOR, ALTA	UND	500	0,11	55,00

TRANSPARÊNCIA, MEDIDA APROXIMADA DE 335MM X 240MM. MARCA: ACP					
PAPEL PARA EMBRULHO PARDO, FOLHA COM 66CM X 96CM, 70G/M². MARCA: SAFRA	FL	250	0,29	72,50	
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR CINZA, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST	UND	300	2,89	867,00	
BOBINA DE PAPEL SULFITE BRANCO, 75G/M², PARA IMPRESSORA PLOTTER, COM DIMENSÃO DE 914MM X 50M. MARCA: VR	UND	7	29,00	203,00	
BOBINA DE PAPEL PARA EMBRULHO KRAFT NATURAL, GRAMATURA DE 80G/M², MED. 60CM X 165M. MARCA: SAFRA	UND	4	78,90	315,60	
GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR EM PLÁSTICO, COR BRANCO LEITOSO, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM X 1CM X 3MM, COM PRENDEDOR DE NYLON (HASTE) MED. 19,5CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA/REFERÊNCIA: DELLO/0301.E.0050 OU SIMILAR. MARCA: DELLO	CX	20	6,78	135,60	
DIVISÓRIA OFÍCIO PLÁSTICA COLORIDAS (ÍNDICE TRANSPARENTE COM VISOR), COM CINCO TIPOS DE CORES, TAMANHO 310X231MM, COM FURAÇÃO UNIVERSAL, CADA JOGO COM POSTO COM DEZ DIVISÓRIAS. MARCA: YES/10INTB	PCT	30	7,20	216,00	
CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, NA COR VERDE, MEDIDA APROXIMADA: 14 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 36 CM DE PROFUNDIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350G/M². MARCA: ALAPLAST	UND	200	2,75	550,00	
FITA DE POLIPROPILENO, PARA EMPACOTAMENTO, EM PVC, AUTO-ADESIVA, COR MARRON, MED. 50MM X 50M. COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO. VALIDADE MÍNIMA 11 MESES. MARCA: 3M	UND	150	2,64	396,00	
FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO ROLO FITA CONTÍNUA, LARGURA DE 62MM, COM PRIMENTO 30,48M, COR BRANCA, APLICAÇÃO EM IMPRESSORA PROTOCOLAR (ETIQUETA), MARCA BROTHER QL500/QL550, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL DURÁVEL, MOD. DK-2205. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES. MARCA: BROTHER	UND	50	61,90	3.095,00	
COLA BRANCA LÍQUIDA, BASE DE	TB	200	0,60	120,00	03485146/0001-62 -

PVA,LAVÁVEL,SECAGEM RÁPIDA,NÃO TÓXICA,COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO DE NO MÍNIMO 35G. VALIDADE MÍNIMA:12 MESES. MARCA: FRAMA					TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA AZUL, CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR RESISTENTE,FORMATO SEXTAVADO,MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, MEDIDA APROXIMADA DE 15CM, ORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA AZUL.VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. MARCA: MASTERPRINT	UND	2500	0,28	700,00	
CANETA ESFEROGRÁFICA,TINTA VERMELHA,CORPO ÚNICO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E INCOLOR RESISTENTE, FORMATO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,MEDIDA APROXIMADA DE 15CM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA E TAMPA ANEXADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COR TINTA VERMELHA. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.MARCA: BIC OU SIMILAR. MARCA: MASTERPRINT	UND	300	0,28	84,00	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 6, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM,FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR,NIQUELADO, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	150	1,49	223,50	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 10, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	40	1,82	72,80	
ELÁSTICO LATEX Nº 18, EM LÁTEX, FORMA CIRCULAR, PACOTE COM 50G, ALTA RESISTÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES. MARCA: MAMUTH	PCT	80	1,00	800,00	
LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE, EM POLIPROPILENO, COR AZUL,NUMERADO E PERSONALIZADO NA MESMA FACE DO LACRE,COM O ESCRITO "MPM" NO SISTEMA JATO DE TINTA, MEDIDA TOTAL 23CM DE PONTA A PONTA, COM 17CM DE RABICHO, CONFORME MODELO NO ALMOXARIFADO. MARCA: SELOFIX	UND	3000	0,20	600,00	
PASTA EM CARTOLINA DE ALTA RESISTÊNCIA,COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO FIXO PARA PRENDER PAPÉIS, COM FURAÇÃO UNIVERSAL, FORMATO APROXIMADO DE 236 X 343MM, PLASTIFICADA EXTERNAMENTE, GRAMATURA DE 300G/M², COM LOMBADA VINCADA DE 30MM, NAS CORES AMARELO, AZUL, VERDE E VERMELHO, 125 UNIDADES DE CADA PASTA. MARCA: CROTONS	UND	250	0,90	225,00	

COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 7, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	50	1,90	95,00	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 8, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	100	1,00	100,00	
GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, MODELO DE MESA PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CORPO DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FLS (NO MÍNIMO) DE 75G/M², E CAPACIDADE MÍNIMA PARA UMA BARRA DE CENTO E VINTE GRAMOS 26/6, MEDIDA APROXIMADA DE 12 CM DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA E 6 CM DE ALTURA. MARCA: BRW	UND	50	10,00	500,00	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 14, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	50	4,90	245,00	
GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, MODELO DE MESA PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CORPO DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, IMPULSIONADOR DE AÇO DE NO MÍNIMO 33 MM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS (NO MÍNIMO) DE 75G/M², ALFINETAR 30 FLS., PREGAR 18 FLS E CAPACIDADE PARA UMA BARRA DE DUZENTOS E DEZ GRAMOS 26/6, MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM DE COMPRIMENTO, 4 CM DE LARGURA E 8 CM DE ALTURA. MARCA/REFERÊNCIA: POLY/G200 OU SIMILAR. MARCA: BRW	UND	40	18,10	724,00	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 4, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	30	1,10	33,00	
COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS Nº 5, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, FABRICADO EM CHAPA DE LATÃO REVESTIDO COM ACABAMENTO PROTETOR, CAIXA COM 72 UNIDADES. MARCA: CHAPARRAL	CX	50	1,25	62,50	
SCANNER DE MESA COM FUNÇÃO ADF E RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 600 PPP. MARCA/MODELO: HP ENTERPRISE 7500.	UND	10	4.499,00	44.990,00	94073012/0003-51 - TEEVO S.A COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT
FRAGMENTADORA DE PAPEL, COM CESTO DE 27 LITROS, CORTE EM CONFETI, CAPACIDA	UND	14	1.320,00	18.480,00	10336598/0001-48 - RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

DE DE ATÉ 15 FOLHAS A4, 1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 CD/DVD, NÍVEL DE SEGURANÇA NO MÍNIMO 4. MARCA/MODELO: PROCALC ES9520; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT.					
MICROCOMPUTADOR PESSOAL - NOTEBOOK BÁSICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.MARCA/MODELO: HP 4440S. FABRICANTE: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA.	UND	8	2.139,00	17.112,00	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
MICROCOMPUTADOR PESSOAL - NOTEBOOK BÁSICO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.MARCA/MODELO: HP 4440S. FABRICANTE: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA.	UND	62	2.139,00	132.618,00	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
SWITCHS DE ACESSO TIPO 4:48 PORTAS 10/100/1000 RJ45 POE 802.3AT + 4SFP COMBO. MARCA/MODELO: B5G124-48P2 - B5 (48) 10/100/1000 AT-POE RJ45 PORTS,(4) COMBO SFP PORTS, (2) DEDICATED STACKING PORTS AND EXTERNAL RPS CONECTOR.	UND	6	18.375,19	110.251,14	78931474/0001-44 - REDISUL INFORMATICA LTDA
CABOS DE EMPILHAMENTO LONGO. MARCA/MODELO: STK-CAB-LONG - 1M STACKING CABLE - B AND C SERIES.	UND	6	1.313,90	7.883,40	78931474/0001-44 - REDISUL INFORMATICA LTDA
ITEM ARP 8. UN. CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. CE278A, PARA IMPRESSORA HP M1536DNF. MARCA: HP.		50	130,00	6.500,00	16867118/0001-51 - INFOMIX COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA - M
ITEM ARP 23. UN. CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REF. C4906AB; CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO. MARCA/MODELO: HP C4906AB.	UND	27	77,44	2.090,88	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
ITEM ARP 62. UN. CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP, REF. C9351AB; CARTUCHO ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO. MARCA/MODELO: HP C9351AB	UND	120	55,73	6.687,60	
SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE POTÊNCIA ININTERRUPTA, COM SAÍDA EM CORRENTE ALTERNADA (NO BREAK)DE 1200VA.MARCA/MODELO:SMS NOBREAK STATION II 1200VA BIVOLT.	UND	60	313,00	18.780,00	52618139/0030-31 - GL ELETRO-ELETRONICOS LTDA.
ITEM ARP 1. UN. MICROCOMPUTADOR. MARCA/MODELO: HP 6305PRO SSF.	UND	150	2.596,00	389.400,00	02213325/0002-69 - PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
LÂMPADA FLUOR 14W BULBO T5 6400K ECOS-84 ECOLUME. LÂMPADA FLUORESCENTE T5 14W 1. POTÊNCIA: 14 W 2. FLUXO LUMINOSO: 1200 LM3. TEMP. DE COR: 4000 KELVIN 4. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC MÍNIMO): 80% 5 DIÂMETRO: 16 MM 6. COMPRIMENTO: 549 MM 7. BASE: G5. MARCA: ECOLUME.	UND	600	5,79	3.474,00	10752963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E S

REATORES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8 32W. PARTIDA INSTANTÂNEA. MARCA: TOPLINE.	UND	50	16,88	844,00	
SOQUETE G5 P/ LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5. MARCA: DECORLUX.	UND	120	0,50	60,00	05868520/0001-34 - D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTD
LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 70W. MARCA: LUZ SOLLAR.	UND	20	35,00	700,00	
SOQUETE G24QASOP/ LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO INTEGRADA. MARCA: L&C.	UND	20	1,99	39,80	10433687/0001-02 - RCC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR INTEGRADO DE 16W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:OSRAM DULUXSTAR® 16W/840. MARCA: OSRAM.	UND	20	6,99	139,80	
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR INTEGRADO DE 23W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:OSRAM DULUXSTAR® 23W/840. MARCA: OSRAM.	UND	20	7,19	143,80	
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 1X26W.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM QT-M 1X26-42/230-240. MARCA: TOPLINE.	UND	40	14,35	574,00	15479225/0001-40 - FRANCISCO WANDENBERG SALES DA MATA - EPP
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 2X26W.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM QT-M 2X26-32/230-240. MARCA: TOPLINE.	UND	40	20,00	800,00	
LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 150W.MARCA/MODELO E REFERÊNCIA:OSRAM POWERSTAR - HQI-TS 150W/NDL. MARCA: JUSKA.	UND	20	28,88	577,60	
LÂMPADA FLUORESCENTE T8 32W. MARCA: PHILIPS.	UND	240	2,87	688,80	07885913/0001-81 - LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME
LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 26W. MARCA: ECP/OSRAM.	UND	100	7,48	748,00	
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO INTEGRADA TRIPLA DE 32W. MARCA: OSRAM/PLIPS.	UND	100	22,90	2.290,00	
LÂMPADA HALÓGENA DUPLO ENVELOPE 500W. MARCA: XELUX/ECOLUME.	UND	20	18,47	369,40	
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS TRIPLA DE 2X MARCA: OSRAM.	UND	30	14,88	446,40	17231781/0001-28 - NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICO
REATOR ELETRÔNICO 2X14 WATTS TL5, 220 VOLTS, 14 WATTS,FATOR DE POTÊNCIA THD 10%, PARTIDA RÁPIDA CONFORME PORTARIA Nº 267 DE 21/09/2009 INMETRO.MARCA:T LIGHT	UND	180	15,89	2.860,20	08929088/0001-32 - REAL LUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO
REATOR ELETRÔNICO 2X28 WATTS, 220 VOLTS,28 WATTS,FATOR DE POTÊNCIA 0,99,	UND	50	16,35	817,50	

THD 10%,PARTIDA RÁPIDA CONFORME PORTARIA Nº 267 DE 21/09/2009 INMETRO.MARCA:MA					
--------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

<b>PJM/Curitiba/PR</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
REFRIGERADOR BRANCO, DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE 437L. CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA, 110V. PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, FRUTARIA, HORTA EM CASA. (PXLXA) 73X71X187 MARCA/MODELO: CONSUL/CRM55 ABANA.	UND	1	2.352,49	2.352,49	17059712/0001-89 - AWD COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA.
LIQUIDIFICADOR. FUNÇÕES: TRITURA, LIQUIDIFICA E MISTURA. 3 VELOCIDADES. BOTÃO PULSAR. FILTRO. LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENTES. CONSUMO DE ENERGIA 0,2 KW/H*MÊS. CAPACIDADE DE COPO 2,35L. MARCA/MODELO: ARNO/CLIC PRO LN45.	UND	1	177,96	177,96	
PERSIANA EM TECIDO, COM BANDO, COR 137, C/2.00X 2.56 - M/A. ADM.	UND	1	383,00	383,00	01220203/0001-56 - PERSIANAS FUNCIONAL LTDA - ME
PERSIANA EM TECIDO, COM BANDO, COR 137, C/1.95X 2.56 - M/A. ADM.	UND	1	373,00	373,00	
PERSIANA EM TECIDO, COM BANDO, COR 137, C/2.55X 1.45 - M/A. SALA DE INFORMÁTICA.	UND	1	311,00	311,00	
PERSIANA EM TECIDO, COM BANDO, COR 137, C/1.75X 1.45 - M/A. SALA DEPÓSITO.	UND	1	216,00	216,00	
PERSIANA EM TECIDO, COM BANDO, COR 137, C/1.75X 1.45 - M/A. SALA TRANSPORTE.	UND	1	216,00	216,00	
PERSIANA EM PVC, COM BANDO, COR 228, C/3.40X 1.45 - M/C. COZINHA.	UND	1	460,00	460,00	
PERSIANA EM PVC, COM BANDO, COR 228, C/1.68X 1.45 - M/C. COZINHA.	UND	1	227,00	227,00	

<b>PJM/FORTALEZA/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RECARGA EM EXTINTOR PÓ QUÍMICO, 6 KG, CLASSE ABC.	UND	7	54,00	378,00	23536758/0001-44 - EDUARDO PAZ BARRETO FILHO - ME
RECARGA EM EXTINTOR CO2, 6 KG, CLASSE BC.	UND	7	45,00	315,00	
RECARGA EM EXTINTOR ÁGUA/AP, 10LT, CLASSE A.	UND	4	19,25	77,00	

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CENTRAL PRIVADA DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA (CPCT),TIPO PABX HIBRIDA, EQUIPADA INICIALMENTE COM, NO MÍNIMO UMA PLACA E1 PARA ENTRONCAMENTO DIGITAL COM 30 CANAIS,	UND	1	2.978,52	2.978,52	01277604/0001-42 - ABITEL COMERCIO E SERVICO DE TELECOMUNICA

DE 2MBPS, COMPATÍVEL COM SINALIZAÇÃO R2 DIGITAL, PLACA PARA 24 RAMAIS ANALÓGICOS E 04 TRONCOS ANALÓGICOS. MARCA: INTELBRAS IMPACTA 68.					
TERMINAL TELEFÔNICO ANALÓGICO, PARA USO EM MESA, CONECTORES PADRÃO RJ-11, DE PELO MENOS 1,5M, COM NO MÍNIMO 12 TECLAS-PADRÃO E TECLAS ESPECIAIS DE FUNÇÃO, CORES GELO, CINZA, MARFIM, GRAFITE OU PRETO, HOMOLOGADO PELA ANATEL, ACESSÓRIOS INCLUSOS, COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA. MARCA: INTELBRAS PLENO.	UND	12	35,00	420,00	
TERMINAL TELEFÔNICO, COM DISPLAY, PARA USO EM MESA, CONECTORES PADRÃO RJ-1 DE PELO MENOS 1,5M, COM NO MÍNIMO 12 TECLAS-PADRÃO E TECLAS ESPECIAIS DE FUNÇÃO MEMÓRIAS PARA DISCAGEM RÁPIDA, CORES GELO, CINZA, MARFIM, GRAFITE OU PRETO, HOMOLOGADO PELA ANATEL, ACESSÓRIOS INCLUSOS, COMPATÍVEL COM A CENTRAL TELEFÔNICA. MARCA: INTELBRAS TI4245.	UND	4	336,25	1.345,00	
SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA CENTRAL TELEFÔNICA, TIPO NO-BREAK OU SIMILAR. MARCA: APC 600VA	UND	1	275,00	275,00	

<b>PJM/RIO DE JANEIRO/RJ</b>	<b>UND</b>	<b>QT</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, TIPO KS, PARA USO EM MESA, COM TECLAS PROGRAMÁVEIS, VIVA VOZ, CONECTORES PADRÃO RJ-11, DE PELO MENOS 1,5M, CORES GELO, CINZA, MARFIM, GRAFITE OU PRETO, HOMOLOGADO PELA ANATEL, ACESSÓRIOS INCLUSOS, COMPATÍVEL COM CENTRAL TELEFÔNICA. MARCA/MODELO: KS/HB-EXECUTIVE.	UND	10	299,00	2.990,00	02904023/0001-56 - 164 SPEED COMERCIO TELECOMUNICACOES LTDA
APARELHO TELEFÔNICO COMUM, COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VIVA VOZ, PARA USO EM MESA, COM TECLAS FLASH, COM FUNCIONAMENTO NOS MODOS DECÁDICO(PULSO) E MULTIFREQUENCIAL(TOM), CONECTORES PADRÃO RJ-11, CORES GELO, CINZA, MARFIM, GRAFITE OU PRETO, HOMOLOGADO PELA ANATEL, ACESSÓRIOS INCLUSOS, COMPATÍVEL COM CENTRAL TELEFÔNICA. MARCA/MODELO: TC 60 ID.	UND	36	86,00	3.096,00	

<b>PJM/SALVADOR/BA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 12.000 BTU/H - 1) MODELO HI WALL.2) GÁS REFRIGERANTE R-22.3) BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.4) CONTROLE ELETRÔNICO REMOTO TOTALMENTE DIGITAL COM FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING,5) MODOS DE	UND	1	2.171,90	2.171,90	01101873/0001-53 - ULYFRION COMERCIO E SERVICOS LTDA



FUNCIONAMENTO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO.6) ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA EM TENSÃO IGUAL À FORNECIDA PELA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL.7) QUATRO MODOS DE VENTILAÇÃO.CONTROLE DE FLUXO DO AR.8)SISTEMA DE FILTRAGEM.MARCA: SAMSUNG MAX					
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT.CAPACIDADE: 30.000 BTU/H - 1) MODELO TETO.2) GÁS REFRIGERANTE R-22.3) BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.4) CONTROLE ELETRÔNICO REMOTO TOTALMENTE DIGITAL COM FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING,.5) MODOS DE UNCIONAMENTO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO.6) ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA EM TENSÃO IGUAL À FORNECIDA PELA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL.7) QUATRO MODOS DE VENTILAÇÃO. CONTROLE DE FLUXO DO AR.8) SISTEMA DE FILTRAGEM.MARCA DE REFERÊNCIA: NEW CARRIER	UND	2	7.492,50	14.985,00	
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT.CAPACIDADE: 36.000 BTU/H - 1) MODELO TETO.2) GÁS REFRIGERANTE R-22.3) BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.4) CONTROLE ELETRÔNICO REMOTO TOTALMENTE DIGITAL COM FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING,5) MODOS DE FUNCIONAMENTO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO.6) ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA EM TENSÃO IGUAL À FORNECIDA PELA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA LOCAL.7) QUATRO MODOS DE VENTILAÇÃO. CONTROLE DE FLUXO DO AR.8) SISTEMA DE FILTRAGEM.MARCA DE REFERÊNCIA: SPRINGER CARRIER	UND	2	6.544,50	13.089,00	

<b>PJM/SÃO PAULO/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
TORNEIRA COMPATÍVEL COM O FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA DA IBBL,MODELO FR 600COR AZUL - ITEM 20 DO ANEXO - CONFORME FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE.	UND	7	10,00	70,00	64945447/0001-16 - REFRIGERACAO GELOCENTER LTDA - ME
TORNEIRA COMPATÍVEL COM O FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA DA IBBL,MODELO FR 600 COR BRANCA - ITEM 20 DO ANEXO - CONFORME FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE.	UND	7	10,00	70,00	
TUBO PLÁSTICO PEAB 4,3 X 6,4MM PARA FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA DA IBBL, MODELO FR 600 - ITEM 4 DO ANEXO - CONFORME FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE.	UND	7	4,00	28,00	
MANGUEIRA DE SILICONE 7,5 X 13 MM PARA FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL, MODELO FR 600 - ITEM 16 DO ANEXO - CONFORME FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE.	UND	7	20,00	140,00	

TORNEIRA COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO, MARCA BELLIERE CALIPSO -COR AZUL.	UND	1	10,00	10,00	
TORNEIRA COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO, MARCA BELLIERE CALIPSO -COR BRANCA.	UND	1	10,00	10,00	
TUBULAÇÃO INTERNA QUE LEVA ÁGUA DO RESERVATÓRIO PARA A TORNEIRA (MANGUEIRA DE SILICONE).	UND	1	10,00	10,00	

## 02 – SERVIÇOS

PGJM/BRASÍLIA/DF	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE ONLINE, DO BANCO DE DADOS DATALEGIS - GESTÃO PÚBLICA PARA ATENDER À CONSULTORIA JURÍDICA E TÉCNICA/DG, COM LICENÇA DE USO PARA 01 USUÁRIO.	4.960,00	4.960,00	04257307/0001-23 - DIRECTREDE LEGISLACAO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O GLOBO, DIARIAMENTE, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COM VIGÊNCIA DE 04/12/2013 A 03/12/2014, PARA ATENDER A ASCOM/ PGJM. ORDEM: 9410132 - PROPOSTA Nº 155.	715,90	715,90	60452752/0001-15 - INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE ONLINE, DO SISTEMA DE BUSCAS DOINET, COMPOSTO POR: A) ASSINATURA COLETÂNEA ONLINE; B) ASSINATURA DO / LEGISLAÇÃO ONLINE; C) ASSINATURA DOINET BUSCADOR E ALERTA DOINET (MONITORAMENTO); D) APLICATIVO BACO BUSCA COM HABILITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS DO BOLETIM DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	30.700,00	30.700,00	00885818/0001-39 - BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA - EPP
ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE ONLINE, DA REVISTA DOS TRIBUNAIS ONLINE, CONTEMPLANDO ACESSO, A PARTIR DE 15 (QUINZE) SENHAS PARA ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. VIGÊNCIA: 12 MESES, A PARTIR DA DISPONIBILIZAÇÃO DOS ACESSOS AO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	25.191,20	25.191,20	60501293/0001-12 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
EMISSÃO DE 100 UND CERTIFICADO DE ASSINATURA DIGITAL A3. MARCA: ICP BRASIL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME CONTRATO, PROPOSTA DA EMPRESA, E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2013, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2013, DO TCU. PRAZO DE GARANTIA: GARANTIA DE CORREÇÃO E ATUALIZAÇÃO, MOTIVADAS POR FALHAS TÉCNICAS E MUDANÇAS ORIGINADAS DE DIRETRIZES ICP-BRASIL, PELO PERÍODO DE TRÊS ANOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DO ACEITE DEFINITIVO DO CERTIFICADO.	8.600,00	8.600,00	01554285/0001-75 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A
PJM/SÃO PAULO/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MÃO DE OBRA PARA REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM SETE FILTROS PURIFICADORES DE ÁGUA DA IBBL, MODELO FR 600, QUE CONTEMPLE: LAVAGEM DE TODA A ESTRUTURA PLÁSTICA - ITENS 13, 14, 15, 23, 24, 22, 01, 03, 02; LAVAGEM DO CONDENSADOR - ITEM 10; LAVAGEM DA BASE DO MOTOR - ITEM 25 E 33; HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO - ITEM 7 DO ANEXO, CONFORME FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE.	110,00	770,00	64945447/0001-16 - REFRIGERACAO GELOCENTER LTDA - ME
MÃO DE OBRA PARA REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA SERPENTINA EVAPORADORA E DO CONDENSADOR, BEM COMO DA PARTE EXTERNA DO BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO, MARCA BELLIERE CALIPSO.	120,00	120,00	

<b>PJM/PORTO ALEGRE/RS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA REFERENTE À ELABORAÇÃO DE PROJETO COM BASE NAS PLANTAS BAIXAS DO 1º E 2º PISOS (JÁ PRONTAS EM CAD), COM DIMENSIONAMENTO DO SISTEMA DE EXTINTORES DE INCÊNDIOS, DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR, INCLUINDO A INDICAÇÃO DE SISTEMA APROPRIADO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PARA O PLANO SIMPLIFICADO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO- PSPCI DO EDIFÍCIO SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM PORTO ALEGRE.	1.850,00	1.850,00	04010449/0001-91 - ALBUQUERQUE & AROZI LTDA

<b>PJM/RIO DE JANEIRO/RJ</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
SV. REMOÇÃO DO RACK DE PAREDE DE 6 US. REMOÇÃO DO RACK DE PISO DE 20 US. REMOÇÃO DOS EQUIPAMENTOS EXISTENTES NOS RACKS ANTIGOS. LIMPEZA DOS EQUIPAMENTOS E DO LOCAL. INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE REDE E DE TELEFONIA NO NOVO RACK. INSTALAÇÃO DE 4 RODINHAS NESTE NOVO RACK PARA TORNÁ-LO MÓVEL. INSTALAÇÃO DO NOVO RACK DE MAIOR CAPACIDADE 44 US.	5.970,00	5.970,00	03252345/0001-20 - UNITED DEVELOPMENT INTERNATIONAL TRADERS DO BRASIL LTDA

<b>PJM/MANAUS/AM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PONTUAIS DE REFORMAS DE ENGENHARIA NA SEDE DA PJM/AM.	13.568,41	13.568,41	08877975/0001-04 - PINSERGE-CONSTRUÇÕES LTDA - ME
MÃO DE OBRA, COM O MATERIAL NECESSÁRIO, PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE TELEFONIA, IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS TELEFÔNICOS E DISTRIBUIÇÃO DE RAMAIS, PROGRAMAÇÕES E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO E ORIENTAÇÃO AOS OPERADORES DO SISTEMA DE TELEFONIA.	2000,00	2000,00	01277604/0001-42 - ABITEL COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO DO NORTE